
Wchodzą w życie ważne zmiany
w przepisach o ruchu drogowym
w  zakresie  bezpieczeństwa
pieszych

Wydział  Ruchu  Drogowego  KWP  w  Krakowie
oraz  Małopolska  Wojewódzka  Rada
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  prowadzi
kampanię  informacyjno  –  edukacyjną  na
temat  nowych  przepisów  Ustawy  Prawa  o
Ruchu Drogowym w zakresie bezpieczeństwa
pieszych. Regulacje prawne w tym zakresie
zaczną  obowiązywać  od  1  czerwca  2021
roku.
 

Celem  kampanii  informacyjnej  jest  przygotowanie  uczestników
ruchu drogowego do wprowadzenia nowych przepisów, które mają
wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa głównie pieszych. W ramach
kampanii przygotowane zostały plakaty, ulotki oraz prezentacja
multimedialna omawiająca nowe zmiany w przepisach.
Prezentacja będzie wyświetlana na ekranach środków transportu
publicznego MPK w Krakowie, a także w pociągach województwa
małopolskiego. Natomiast plakaty będą rozprowadzane, m.in. w
punktach szczepień, ośrodkach zdrowia, kościołach, urzędach:
miast, gminy, starostwach, bibliotekach, domach kultury, na
witrynach osiedlowych, w placówkach PSP oraz OSP, a także w
innych miejscach szczególnie uczęszczanych przez mieszkańców.
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Wybrane zmiany w przepisach ruchu drogowego  od 1.06.2021 r.

 

https://limanowa.policja.gov.pl/kli/informacje/kpp-limanow/11145,Bezpieczenstwo-Na-Drodze-wybrane-zmiany-w-przepisach-ruchu-drogowego-od-1062021-.html


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/05/405-19760_g.jpg


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/05/405-19
759.mp4
źr.:KPP w Limanowej

 

 

 

Świętujemy Ogólnopolski Dzień
Samorządu Terytorialnego!
27 maja przypada w całym kraju Dzień Samorządu terytorialnego,
który upamiętnia pierwsze po II Wojnie Światowej, w pełni
demokratyczne,  wolne  wybory  samorządowe,  przeprowadzone  w
Polsce 27 maja 1990 roku. Święto jest obchodzone od 2000 roku
na mocy uchwały Sejmu RP.

Dzień  Samorządu  terytorialnego  przypomina  nam  o  roli
wspólnoty,  potrzebie  troski  o  zachowanie  wartości
obywatelskich,  a  także  wskazuje  na  konieczność  wspólnego
działania całego społeczeństwa na rzecz demokracji lokalnej.

Z  okazji  dzisiejszego  święta  dziękujemy  wszystkim
samorządowcom,  szczególnie  tym  działającym  w  strukturach
Powiatu  Limanowskiego,  za  ich  pracę  i  dążenie  do  jak
najlepszego rozwoju społeczności lokalnej i jej mieszkańców.
Podziękowania kierujemy również dla tych wszystkich, którzy
aktywnie włączają się w działania na rzecz naszego powiatu, na
różne sposoby uczestniczą w życiu społecznym wzbogacając je i
przyczyniają  się  do  tego,  że  nasze  „Małe  Ojczyzny”  coraz
bardziej rozkwitają.
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Wszystkim, którym leży na sercu dobro naszego regionu, życzymy
udanego świętowania Dnia Samorządu Terytorialnego oraz wielu
osiągnięć,  jakie  są  owocem  współpracy  i  szacunku  dla
demokracji.

 

 

 

Program  korekcyjno  –
edukacyjny PCPR w Limanowej.
Trwają zgłoszenia.

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej  prowadzi  nabór  ciągły  do
programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób
stosujących przemoc w rodzinie.
Znalazłeś się w trudnej sytuacji życiowej?

Nie panujesz nad emocjami?

Miewasz  niekontrolowane  wybuchy  złości  i  ranisz  swoim
zachowaniem  najbliższych  członków  rodziny?

 

 

Chcesz się dowiedzieć czegoś więcej o sobie samym?
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Chcesz  pozyskać  wiedzę  i  umiejętności  konstruktywnego
wyrażania  uczuć?

Zdobyć wiedzę na temat skutecznych metod radzenia sobie w
trudnych sytuacjach bez użycia siły?

Nie wiesz jak naprawić popsute relacje z rodziną?

Masz doskonałą okazję by zmienić swoje życie i
poprawić relacje z innymi!
Uczestnicy  programu  zdobędą  nowe  umiejętności  służące
rozwiązywaniu  konfliktów  w  rodzinie  przy  pomocy  dialogu  i
negocjacji, bez stosowania agresji.

Program korekcyjno – edukacyjny adresowany jest do
wszystkich osób mających trudności w relacjach z
innymi, zauważających trudności z rozpoznawaniem
przeżywanych  emocji  oraz  z  ich  samokontrolą,
stosują agresję w osiąganiu celów i rozwiązywanie
konfliktów z innymi.
Udział w programie można zgłaszać codziennie od poniedziałku
do piątku w godzinach 7:15-15:15 w pokoju 138a w Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej (ul. Józefa Marka 9) lub
pod numerem telefonu (18) 33-37-912. Szczegółowych informacji
udziela Pani Joanna Kuźniacka.

Bezpłatne  spotkania  online
dla seniorów na temat obsługi

https://powiat.limanowski.pl/blog/bezplatne-spotkania-online-dla-seniorow-na-temat-obslugi-smartfonow-z-systemem-android-w-limanowskiej-bibliotece/
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smartfonów z systemem Android
w limanowskiej bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej wraz z Wojewódzką
Biblioteką  Publiczną  w  Krakowie  w  ramach  programu  Szkoła
@ktywnego Seniora zaprasza seniorów na bezpłatne spotkania na
temat obsługi smartfonów z systemem Android. Szkolenie składać
się będzie z 14 zdalnych spotkań po półtorej godziny każde, na
których uczestnicy otrzymają pomoc w obsłudze smartfonów z
systemem Android. Zajęcia odbędą się online z wykorzystaniem
programu Zoom.

 

 

Osoby biorące udział w szkoleniu powinny posiadać:

Dostęp  i  podstawową  znajomość  obsługi  komputera  i1.
internetu,
Kamerę internetową, mikrofon oraz słuchawki; mogą być2.
wbudowane w laptopa,
Konto Google/Gmail do którego potrafią się zalogować,3.
Swój smartfon z systemem Android (naładowany),4.
Wszystkie niezbędne akcesoria dołączone do smartfona (m.5.
in. ładowarka, kabel USB, słuchawki, instrukcja obsługi,
karty pamięci),
Wiek 50+.6.

Zajęcia rozpoczynają się w piątek 28 maja 2021 r. i  będą
odbywać się w środę i piątki.
Terminy (środy i piątki):
28 maja 2021 r.
2, 4, 9, 11, 16, 18, 23, 25 i 30 czerwca 2021 r.
2, 7, 9 i 14 lipca  2021 r.
Grupa I: Godzina: 13.30-15.00
Grupa II: Godzina: 15.30-17.00
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Zgłoszenia  na  szkolenie  wyłącznie  poprzez  formularz  na
Seniorzy z Rajskiej, gdzie znajdują się szczegółowe informacje
o zajęciach.
Prowadzący: Maria Zięba, Justyna Czernecka (praktykantki WBP w
Krakowie).

Uwaga: Liczba miejsc ograniczona. O przyjęciu na szkolenie
decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Zgłoszenia  przyjmujemy  na
bieżąco.  W  czasie  pandemii  karta  biblioteczna  nie  jest
wymagana.  Uczestnictwo  w  zajęciach  oznacza  akceptację
Regulaminu  Imprez  Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  w
Krakowie.

W razie pytań należy kontaktować się z czytelnią multimedialną
MBP w Limanowej tel. 18 337 21 40 wew. 107.

 

Nowa wystawa w mini galerii
PCIT  już  dostępna  do
zwiedzania
Do 6 czerwca w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  można  podziwiać  prace  wykonane  przez  uczestników
otwartego konkursu ofert w dziedzinie kultury pn. „Kto Ty
jesteś? Polak mały ”organizowanego przez KGW Lipowe w kwietniu
oraz w maju br. Realizację projektu wsparł Powiat Limanowski.

Konkurs plastyczny o tematyce patriotycznej, nawiązujący do
obchodów Święta Konstytucji 3 Maja adresowany był do dzieci i
młodzieży szkolnej w przedziale wiekowym 5-16 lat.

W ramach działań projektowych, oprócz konkursu plastycznego
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zorganizowano również:

Spotkania edukacyjne nt. symboli narodowych połączone z
warsztatami  kulinarnymi,  podczas  których  odbyło  się
m.in.  wspólne  pieczenie  muffinów  w  biało-czerwonych
barwach
akcję  happeningowa  w  okolicy  Świetlicy  na  Lipowym,
podczas której rozdano ponad 100 biało – czerwonych flag
oraz wypuszczone zostały balony „do nieba” w narodowych
barwach

Serdecznie  zapraszamy  do  indywidualnego  zwiedzania  wystawy
prac młodych artystów w mini galerii limanowskiego PCIT
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Osiągnięcia  uczniów  I  LO  w
Limanowej  w  finale  XIV
Ogólnopolskiej  Olimpiady  „O
Diamentowy Indeks AGH”
Uczniowie z powiatu limanowskiego świetnie zaprezentowali się
podczas  finału  XIV  ogólnopolskiej  olimpiady  „O  Diamentowy
Indeks AGH” z matematyki w Krakowie. Jakub Kasperski został
jej finalistą a Michał Nożkiewicz laureatem! Obaj są uczniami
trzeciej  klasy  1  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Władysława
Orkana w Limanowej.

 

 

 

Uczniowie  klasy  3A  o  profil  matematyczno  –  fizyczno-
informatycznym  –  Jakub  Kasperski  i  Michał  Nożkiewicz  po
przejściu selekcji w II etapie Olimpiady zakwalifikowali się
do ścisłego finału, który odbył się 25 kwietnia w  Krakowie w
budynku Akademii Górniczo-Hutniczej. Jakub i Michał zmierzyli
się z siedmioma wymagającymi zadaniami w zakresie tematycznym
od  algebry,  przez  rachunek  prawdopodobieństwa  i  własności
funkcji aż do geometrii płaskiej i trójwymiarowej.

Spośród  578  uczniów  biorących  udział  w  tym  finale  Jakub
Kasperski  osiągnął  tytuł  finalisty,  zaś  Michał  Nożkiewicz
zaszczytny  tytuł  laureata  I  stopnia.  Warto  podkreślić,  że
Michał  w  opinii  komisji  sprawdzającej  nie  popełnił
najmniejszego  nawet  błędu,  uzyskując  maksimum  możliwych  do
zdobycia punktów!

Wsparcia  merytorycznego  w  formie  konsultacji  zdalnych  i
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stacjonarnych przez cały rok udzielał swoim podopiecznym mgr
Piotr Twaróg – nauczyciel matematyki w I LO w Limanowej.

Serdecznie gratulujemy Jakubowi oraz Michałowi tego wielkiego
sukcesu, ogromu pracy włożonej w przygotowania do olimpiady i
rozległej wiedzy, a także dziękujemy za godne reprezentowanie
swojej szkoły, a także powiatu limanowskiego.
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źr./fot.: 1lo.limanowa.pl

Maria  Brylak-Załuska
laureatką 46. edycji nagrody
im. Oskara Kolberga
Maria Brylak – Załuska – wybitna etnografka, folklorystka,
badaczka kultury ludowej Karpat została laureatką 46. edycji
Nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej” w
kategorii „badacze, naukowcy i animatorzy”.  Pani Maria  jest
autorką  licznych  publikacji,  ekspozycji  muzealnych  oraz  
koncepcji  wystawienniczych  w  muzeach  skansenowskich  Polski
południowej,  a  także  wykładowczynią  seminariów
folklorystycznych.  Konsultuje  i  animuje  społeczny  ruch
regionalny w Małopolsce.

 

Laureatka  tegorocznej  nagrody  im.  Oskara  Kolberga  od  lat
współpracuje  z  Limanowskim  Domem  Kultury.  W  roku  2017
zaangażowana była w realizację projektu pt. „Tańce, stroje i
instrumenty  pasterskie  regionu  lachowsko-orawskiego”,
udzielając  obszernych  komentarzy  dotyczących  tradycyjnych
strojów regionu lachowskiego.

Nagroda  im.  Oskara  Kolberga  to  najstarsze  i  najważniejsze
wyróżnienie w dziedzinie kultury tradycyjnej w Polsce. Zostało
ustanowione  w  1974  roku.Jej  patronem  jest  Oskar  Kolberg
(1814-1890),  polski  etnograf,  folklorysta  i  kompozytor.  Co
roku  nagroda  trafia  do  artystów  tworzących  w  dziedzinach
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ludowych sztuk plastycznych i rękodzieła, literatury, śpiewu,
muzyki  instrumentalnej  i  tańca  oraz  organizatorów
przedsięwzięć  artystycznych  upowszechniających  folklor  i
sztukę  ludową,  animatorów,  mistrzów,  naukowców,  badaczy,
dokumentalistów,  którzy  gromadzą  i  przekazują  przyszłym
pokoleniom wiedzę o kulturze ludowej.

Gratulujemy Pani Marii – laureatce 46. Edycji Nagrody im.
Oskara  Kolberga  zdobycia  tak  prestiżowego  wyróżnienia
przyznawanego za osiągnięcia naukowe oraz wkład w kultywowanie
oraz promowanie kultury regionalnej oraz lokalnego folkloru.

 

źr.: LDK Limanowa/  fot. MCK Sokół

Oferta  edukacyjna  szkół
ponadpodstawowych  Powiatu
Limanowskiego na rok szkolny
2021/2022
 

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  aktualną  ofertą  edukacyjną
proponowaną  przez  szkoły  ponadpodstawowe  prowadzone  przez
Powiat Limanowski na rok szkolny 2021/2022:
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-> I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Orkana w Limanowej

ul. Orkana 1, 34-600 Limanowa
telefon/fax: 18 337 20 59
e-mail: 1lo.limanowa@pro.onet.pl

 

-> Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana
Pawła II w Limanowej

ul. Zygmunta Augusta 8
34-600, Limanowa
Tel. 18 337 26 02

 

->Zespół Szkół Nr 1 im Józefa Piłsudskiego („Ekonom”)

ul. J Piłsudskiego 81
34-600; Limanowa
tel.: 18 33 71 760
e-mail: sekretariat@zsnr1.limanowa.pl

 

-> Zespół Szkół  im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku

Tymbark 349
34 – 650; Tymbark
tel./fax: 18 332 50 30
e–mail: zstymb@poczta.onet.pl

 

-> Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. inż. Józefa Marka w
Mszanie Dolnej

ul. Józefa Marka 2

http://www.1lo.limanowa.pl/dla-kandydatow/oferta-edykacyjna.html
https://zstio.edu.pl/dla-kandydata/
https://zstio.edu.pl/dla-kandydata/
https://www.zsnr1.limanowa.pl/2021/05/rekrutacja-2021-2022/
http://zstymbark.pl/rekrutacja
http://zspmszana.edu.pl/kierunki-ksztalcenia/
http://zstymbark.pl/rekrutacja
http://zspmszana.edu.pl/kierunki-ksztalcenia/
http://zspmszana.edu.pl/kierunki-ksztalcenia/


34-730 Mszana Dolna
tel.: 18 331 01 35
e-mail: zsp@mszana.com.pl

 

-> Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej

34-730; Mszana Dolna
ul. Starowiejska 4
tel: 18 33 19 040
e-mail: sekretariat@zsti.edu.pl

 

-> Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Marii Konopnickiej

34-642, Dobra 364
tel. 18 333 00 29

 

 

 

Na górze Paproć powstaje nowa
ścieżka przyrodnicza
Na  górze  Paproć  rozpoczęto  prace  montażowe  tablic  ścieżki
przyrodniczo  –  dydaktycznej.  Dziesięć  tablic  poglądowych
zawiera  informacje  między  innymi  o  drzewostanie,  gatunkach
lasotwórczych,  ptakach  i  zwierzynie  leśnej,  grzybach  oraz
paprociach i mchach. Na ścieżce można znaleźć również panoramę

http://zsti.edu.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=1344&Itemid=272
https://www.sosw-dobra.i1.com.pl/oferta-edukacyjno-wychowawcza.html
https://powiat.limanowski.pl/blog/na-gorze-paproc-powstaje-nowa-sciezka-przyrodnicza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/na-gorze-paproc-powstaje-nowa-sciezka-przyrodnicza/


przedstawiającą szczyty górskie: Mogielicę, Łopień oraz Modyń.
 

Łączny Koszt inwestycji to ponad 18 tys. zł. Prace wykonuje
firma BOR-ARS z Krościenka n. Dunajcem.

Uruchomienie nowego produktu turystycznego na górze Paproć to
możliwość  odbycia ciekawej  lekcji oraz miłego spędzenia
czasu wśród zieleni. Ścieżka kierowana jest przede wszystkim
do dzieci i młodzieży, ale z pewnością stanie się również
atrakcją dla całych rodzin.

Ważną rolą nowo powstałego produktu turystycznego jest jego
funkcja  edukacyjna  –  zwiększenie  świadomości  ekologicznej,
zwłaszcza wśród młodego pokolenia jak również tworzenie więzi
z regionem i jego przyrodą.

 

Punkt Bookcrossing dostępny w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej wspólnie z Powiatowym
Centrum  Informacji  Turystycznej  zaprasza  do  obcowania  z
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https://powiat.limanowski.pl/blog/punkt-bookcrossing-dostepny-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/punkt-bookcrossing-dostepny-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
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kulturą  i  książką.  Przy  okazji  zwiedzania  wystaw  naszych
artystów będzie okazja, by zabrać ze sobą do domu któryś z
interesujących tytułów.

Na czym polega akcja? W budynku Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej,  znajdującym  się  na  limanowskim  rynku,
umieszczony został regał z książkami, które każdy może zabrać
ze sobą do domu. Po przeczytaniu książkę można zachować dla
siebie, polecić znajomym lub zwrócić, by inni czytelnicy też
mogli skorzystać z lektury.

 

Bookcrossing to inicjatywa, pozwalająca dzielić się książkami,
powoduje, że są one w ciągłym „ruchu” i, a przede wszystkim…
są czytane, czyli spełniają swoja podstawową funkcję.

Bookcrossing  to  bezinteresowna  przyjemność  dzielenia  się
literaturą, dlatego zachęcamy, aby zabrać książką z punktu
utworzonego  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej,
przeczytać, a potem…podać dalej i podarować jej drugie życie!

Jeżeli ktoś ma życzenie podarować książkę na bookcrossingową
akcję,  to  należy  ją  przynieść  do  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej.

Zgodnie  z  zaleceniami  Biblioteki  Narodowej  książki  będą
poddane  trzydniowej  kwarantannie,  a  następnie  trafią  na
bookcrossingowy regał do PCIT, aby wyruszyć w dalszą literacką
podróż.
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